

Østjysk Maskinkovning A/S

Vesterhøjsvej 52, 8700 Egebjerg

CVR-nr. 28 51 53 75

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2020

Dirigent:


.....
Peder Bent Skovgaard Hansen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er maskinkovning og kørsel med træ i hele Danmark.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Virksomheden har i regnskabsåret for 2018/19 foretaget en korrektion af leasinggælden, da man troede der var en fejl i regnskabet på denne post. Det har i regnskabsåret 2019/20 vist sig ikke at være rigtigt, hvorfor der i år reguleres tilbage igen. Alle reguleringer er foretaget over egenkapitalen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på 99.495 kr. mod et underskud på 295.818 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 3.468.599 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

I forbindelse med udarbejdelse af årsrapporten har ledelsen foretaget en revurdering af levetid og scrapværdi for materielle anlægsaktiver. Det er ledelsens vurdering at en levetid på op til 10 år for udvalgte maskiner er mere retvisende for brugstiden. De ændrede levetider har medført lavere afskrivninger på 186 tkr. og er indregnet i årsrapporten

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets moderselskab har afgivet støtteerklæring om, om nødvendigt at indskyde likviditet i selskabet. Der henvises til note 2 for yderligere omtale heraf.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Bruttofortjeneste	<u>1.078.776</u>	<u>1.234.885</u>
3	Personaleomkostninger	-563.291	-555.432
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-625.686	-803.849
	Resultat før finansielle poster	<u>-110.201</u>	<u>-124.396</u>
	Finansielle indtægter	6.976	7.261
4	Finansielle omkostninger	-50.873	-61.948
	Resultat før skat	<u>-154.098</u>	<u>-179.083</u>
5	Skat af årets resultat	54.603	-116.735
	Årets resultat	<u>-99.495</u>	<u>-295.818</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-99.495	-295.818
		<u>-99.495</u>	<u>-295.818</u>

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

Note	kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Egne maskiner og driftsmidler	382.767	606.488
	Finansielle leasingmaskiner	4.799.598	5.289.248
		<u>5.182.365</u>	<u>5.895.736</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	500.000	500.000
		<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.682.365</u>	<u>6.395.736</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	483.103	267.634
	Igangværende arbejder	207.385	88.922
	Andre tilgodehavender	14.551	0
	Periodeafgrænsningsposter	71.976	107.974
		<u>777.015</u>	<u>464.530</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>777.015</u>	<u>464.530</u>
	AKTIVER I ALT	<u>6.459.380</u>	<u>6.860.266</u>

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.968.599	3.122.697
	Egenkapital i alt	3.468.599	3.622.697
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	912.911	1.877.636
		912.911	1.877.636
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	996.324	760.000
	Gæld til banker	305.495	28.409
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	117.969	83.273
	Gæld til tilknyttede virksomheder	524.240	399.870
	Anden gæld	133.842	88.381
		2.077.870	1.359.933
	Gældsforpligtelser i alt	2.990.781	3.237.569
	PASSIVER I ALT	6.459.380	6.860.266

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	3.363.877	3.863.877
Regulering af egenkapital som korrektion af fejl	0	-248.151	-248.151
Korrigeret egenkapital 1. juli 2018	500.000	3.115.726	3.615.726
Overført via resultatdisponering	0	-295.818	-295.818
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	54.593	54.593
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	2.874.501	3.374.501
Regulering af egenkapital som korrektion af fejl	0	248.196	248.196
Korrigeret egenkapital 1. juli 2019	500.000	3.122.697	3.622.697
Overført via resultatdisponering	0	-99.495	-99.495
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-54.603	-54.603
Egenkapital 30. juni 2020	500.000	2.968.599	3.468.599

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Østjysk Maskinskovning A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Egne maskiner og driftsmidler	5-10 år
Finansielle leasingmaskiner	10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Skat**

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

I regnskabsåret har selskabet realiseret et underskud på 100 t.kr. Omsætningsaktiver udgør 777 t.kr. og kortfristede forpligtelser udgør 2.078 t.kr. hvormed der foreligger risiko at selskabets kapitalberedskab ikke er tilstrækkeligt til at fortsætte driften i minimum 12 måneder. Selskabets moderselskab har afgivet støtteerklæring om, om nødvendigt at indskyde likviditet i selskabet. På denne baggrund er årsrapporten aflagt efter principperne om fortsat drift.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Noter

kr.	2019/20	2018/19	
3 Personaleomkostninger			
Lønninger	612.197	604.633	
Andre omkostninger til social sikring	-50.296	-54.001	
Andre personaleomkostninger	1.390	4.800	
	<u>563.291</u>	<u>555.432</u>	
	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	2	2	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	6.800	13.011	
Andre finansielle omkostninger	44.073	48.937	
	<u>50.873</u>	<u>61.948</u>	
5 Skat af årets resultat			
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-54.603	116.735	
	<u>-54.603</u>	<u>116.735</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Egne maskiner og driftsmidler	Finansielle leasingmaskiner	I alt
Kostpris 1. juli 2019	1.402.667	7.496.500	8.899.167
Afgange	-392.156	0	-392.156
Kostpris 30. juni 2020	<u>1.010.511</u>	<u>7.496.500</u>	<u>8.507.011</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	796.179	2.207.252	3.003.431
Afskrivninger	136.036	489.650	625.686
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-304.471	0	-304.471
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>627.744</u>	<u>2.696.902</u>	<u>3.324.646</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>382.767</u>	<u>4.799.598</u>	<u>5.182.365</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>0</u>	<u>4.799.598</u>	<u>4.799.598</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.

7 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020**Noter****8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Skovgaard Holding, Egebjerg ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Der er indgået finansielle leasingaftaler med samlede restforpligtelser på t.kr. 1.909. Der er afgivet finansieringsdeklaration for al skyld.

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2020.